Indico à Mesa, cumpridas as formalidades legais
que se oficialize ao Prefeito Municipal
Sr. Vanderlei Antônio de Abreu

Extensivo ao Sr. Paulo Celso Ortega
Secretário Municipal de Educação

INDICAÇÃO Nº 185/2025
Indico a construção de um vestiário e um almoxarifado na quadra da Escola Municipal Cívico-Militar Gustavo Adolfo Wilke.
Justificativa
[bookmark: _Hlk208475438]A apresentação desta indicação se faz necessária diante da necessidade de proporcionar melhores condições estruturais para a prática esportiva e o armazenamento adequado de materiais na Escola Municipal Cívico-Militar Gustavo Adolfo Wilke. Atualmente, a quadra da escolar não dispõe de vestiário adequado para os estudantes nem de espaço apropriado para o armazenamento de materiais esportivos, o que compromete a organização e o uso seguro dos equipamentos. A construção de um vestiário trará mais dignidade e conforto aos alunos durante a realização das atividades físicas, enquanto a implantação de um almoxarifado específico permitirá o acondicionamento correto dos materiais, contribuindo para sua durabilidade e conservação.
Sala das Sessões, 22 de setembro de 2025.

JULIANA AREND
Vereadora